[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минэкономразвития Камчатского края)

       ПРИКАЗ № 159-Т

г. Петропавловск-Камчатский

                        «27» мая 2019 г.

	О проведении регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинациях «Лучший продавец Камчатского края – 2019» и «Лучший товаровед Камчатского края – 2019»

В целях повышения значимости и престижа торговой профессии, квалификации работников сферы торговли, формирования и совершенствования социально привлекательного имиджа работника торговли, а также в целях пропаганды принципов клиентоориентированности, качественного сервиса, внедрения в повседневную практику новейших форм, методов и технологий торговли, современных коммуникативных технологий в Камчатском крае
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение регионального конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" в номинациях «Лучший продавец Камчатского края – 2019» и «Лучший товаровед Камчатского края – 2019» в период с 5 июня по 15 июля 2019 года.
2. Утвердить:

 1) состав конкурсной комиссии по проведению регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинациях «Лучший продавец Камчатского края – 2019» и «Лучший товаровед Камчатского края – 2019» согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) положение о проведении регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучший продавец Камчатского края – 2019» согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) положение о проведении регионального конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в номинации «Лучший товаровед Камчатского края – 2019» согласно приложению 3 к настоящему приказу;
4) смету расходов Министерства экономического развития и торговли Камчатского края на награждение победителей конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" согласно приложению 4 к настоящему приказу.

Расходование денежных средств на организацию проведения и награждение победителей конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" в Камчатском крае осуществить за счет ассигнований Министерства экономического развития и торговли Камчатского края.
3. Обеспечить:
1) информирование предприятий и организаций, расположенных на территории Камчатского края о порядке и условиях проведения регионального конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" в номинациях «Лучший продавец» и «Лучший товаровед» в Камчатском крае;

2) освещение в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте Правительства Камчатского края, материалов о проведении регионального конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии" в номинациях «Лучший продавец» и «Лучший товаровед» в Камчатском крае и его итогах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра - начальника отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Смеян О.Н.
Министр                                                                                                   Д.А. Коростелев
Исполнитель:

Большакова Н.И.
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра

	       Ю.С. Морозова